

FINAL ANSWER KEY

Paper: 017 - Motor Vehicles Act
 Date of Test 14-05-2024

Question1:-Which one of the following is a medium Motor Vehicle?

തൊഴപ്പുഭ്യൂമാവിൽ എന്നാണ് ഒരു മുത്തോൻ മേഖല വഹനം?

A:-A motor vehicle having Gross Vehicle Weight 7000 Kg

7000 കിലോഗ്രാം ഭേദ്യളൂ ഒരു മേഖല വഹനം.

B:-A goods carriage having Gross Vehicle Weight 15200 Kg

15200 കിലോഗ്രാം ഭേദ്യളൂ ഒരു മേഖല വഹനം.

C:-A passenger vehicle having Gross Vehicle Weight 11500 Kg

11500 കിലോഗ്രാം ഭേദ്യളൂ ഒരു യാത്ര വഹനം.

D:-A contract carriage having Gross Vehicle Weight 4500 Kg

4500 കിലോഗ്രാം ഭേദ്യളൂ ഒരു കൈമാറ്റം കുറഞ്ഞ

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Alteration of motor vehicle is prescribed in _____ section of the Motor Vehicles Act, 1988.

മൊട്ടർ വഹിക്സിൽ ആകുളം 1988-ന്റെ _____ സെക്ഷൻിൽ മോട്ടാർ വഹനത്തിൽ ഒഴു നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കും.

A:-Section 48

സെക്ഷൻ 48

B:-Section 50

സെക്ഷൻ 50

C:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

D:-Section 56

സെക്ഷൻ 56

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Temporary Permit of a Goods Carriage shall be given a maximum period of _____ under the circumstances of an exceptional nature and for reason to be recorded in writing.

ഒരു വർഷിയുടെ താൽക്കാലിക പെൻഡ്രീറ്റ് അസാധാരണമായ സ്ഥാവരിക്കുള്ള സാഹചര്യങ്ങളിലും അവാഫലം അവലോക്കണ കാരണത്താലും പരമാവധി _____ കാലയളവ് നൽകും.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Four months

നാല് മാസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-20 days

20 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question4:-The fee prescribed in Rule 81 of Central Motor Vehicle Rule for the termination of Hypothecation

ഒലോപ്പുതെക്കുള്ള അവസ്ഥാപ്രകാരം സെക്ഷൻഡൽ മൊട്ടർ വഹിക്സിൽ രൂൾ 81-ലെ ഉള്ള നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന ഫീസ്

A:-Rs.80

ആരു

B:-Rs.85

ആരു

C:-Rs.110

ആരു

D:-No fee prescribed

എല്ലാ നിശ്ചയിച്ചിട്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The validity of driving licence to drive the vehicles carrying dangerous and hazardous goods

അപകടകരം ഹാർട്ട് ഫോമായ പരിക്കൾ വഹിക്സിനു വാഹനങ്ങൾ ഓട്ടോറിക്കുള്ള വെയ്വിംഗ് വൈസാർജിനിലൂം സാധു

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Three years

ഓരു വർഷം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-Twenty years

ഒരുപാത് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question6:-No goods carriages shall be painted in

മേഖല വാഹികളിൽ പെൻഡ്രീറ്റ് ചെയ്യുന്ന്

A:-Yellow colour

മഞ്ഞ നിറം

B:-Orange colour

ഓറഞ്ച് നിറം

C:-Green colour

പച്ച നിറം

D:-Red colour

ക്രോമു നിറം

Correct Answer:- Option-B

Question7:-A two wheeled battery operated vehicle shall not be deemed to be a motor vehicle if

കെ ഇക്കുളം ബോർഡി പ്രവർത്തിക്കുന്ന വഹനം മോട്ടാർ വഹനമായി കണക്കാക്കി

A:-Thirty minute battery power is less than 250 Watts

ആർ മീറ്റർ ബോർഡി പബ്ലിക്

B:-Maximum speed of the vehicle is less than 25 km/hour

വഹനങ്ങൾക്കു പരമാവധി വൈസ് നിരീക്ഷിക്കുന്ന 25 കിലോമീറ്റർ താഴ്യവാരം

C:-Unladen weight of the vehicle (Excluding battery weight) is not more than 60 Kg

വഹനത്തിൽ അഭിപ്രായ അം (ബോർഡി ലാം ഓണ്ടൈക്) 60 കിലോഗ്രാമിൽ തുടങ്ങ

D:-All the above (1), (2) and (3) conditions are satisfied

ഉകളിലൂ ഏല്ലാ (1), (2), (3) വ്യവസ്ഥകളും തൃപ്പികരമാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question8:-For the renewal of driving licence of Non-Transport vehicle, a Medical Certificate from a registered medical practitioner is mandatory if the person holding the driving licence attain the age of

ഓം-ഔർജ്ജപ്പുരിട്ട് വഹനത്തിൽനിന്ന് ദൈവിംഗ് വൈസാർജിന് പ്രകാരം വൈസിൽക്ക് _____ വയസ്സ് തികയുകയാണെങ്കിൽ അഭ്യസി ചെയ്യാൻ

മെഡിക്കൽ പ്രായീക്കുന്നും മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നിർബന്ധമാണ്

A:-18
18
B:-40
40
C:-50
50
D:-55
55

Correct Answer:- Option-B

Question9:-The fee for filing appeal before the Deputy Transport Commissioner against the suspension of Conductor Licence is കുടുംബസ്വന്തരാജി സംസ്ഥാനപഞ്ചാംഗത്തിൽ ഡെപ്പോട്ടി അംഗീക്കുവാർട്ട് കമ്മീഷൻറുക് അപ്പാൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

A:-Affixing Court fee stamp of Rs.5

അ.5 കോർട്ട് ഫീസ് രൂപായ് ചേക്കനു
B:-Rs.50

അ.50
C:-Rs.100

അ.100
D:-No fee prescribed
എന്ന് നിശ്ചാരിച്ചിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Accreditation of driver training centre shall be issued in

മെല്ലുവാർ പരിശീലന കൗൺസിലിൽ അനുഭിഡ്രോഷൻ വിതരണം ചെയ്യുന്നത്

A:-Form 13 A

അ.13 എ

B:-Form 12 A

അ.12 എ

C:-Form 11

അ.11

D:-Form 11 A

അ.11 എ

Correct Answer:- Option-D

Question11:-The provision for fitment of Vehicle Location Tracking Device (VLTD) is exempted to

ബഹിക്കിൾ ലോക്കേഷൻ അക്സിസ് ഡിവൈസ് (VLTD) ലാഭപ്പീക്കന്തിനുള്ള വ്യൂസ്മ ശൈഖകിയിൽക്കൊന്ത് ഏതിനുണ്ട്?

A:-Motor Cab

മൊട്ടാർ കൂപ്പ്

B:-Electric Motor Cab

ഇലക്ട്രിക് മൊട്ടാർ കൂപ്പ്

C:-Light Motor Vehicle

ലൈറ്റ് മൊട്ടാർ വൈഹിക്സിൾ

D:-None of the above

എക്സിൾ പാസ്സേജേറ്ററുണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question12:-The application for refund of fee remitted by mistake shall be filed within _____ from the date of remittance.

അഭ്യർത്ഥിൽ അടച്ച ഫീസ് റിഫെൻഡുന്നുള്ള അപേക്ഷ പന്നുചൂടു തിരികെ മുതൽ _____ ഒള്ളിൽ ഫയൽ ചെയ്യും.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-Three months

ചുന് മാസം

C:-One year

കുറവ് വർഷം

D:-No time limit prescribed

സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question13:-The minimum educational qualification of an applicant or any member of the staff employed by him for imparting instruction in driving motor vehicle is

മൊട്ടാർ ഹാംഗാം ഓഫീസീസ് നിർദ്ദേശം നൽകുന്നതിൽ അപേക്ഷകൾക്കിട്ടും അഭ്യൂതിൽ അടങ്കുന്ന ഫോലി ചെയ്യുന്ന രൂപാഫിലെ എത്രക്കിലും അംഗത്വിൽക്കൊണ്ടും എറ്റവും കുറങ്ങുന്ന വിദ്യാഭ്യാസ നിബന്ധന

A:-Pass in 10th standard

പത്രം കുറവിൽ പജയിക്കുക

B:-Pass in 8th standard

എട്ടാം കുറവിൽ പജയിക്കുക

C:-Completed graduation

വിശ്വാസ പ്രീതിയിലാക്കുക

D:-No qualification is required

ഡോഗ്രേറ്റ് ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Form 32 is the application form for

അ.32 _____ റെ ഫോർമേറ്റുള്ള അപേക്ഷ ഫോറോമണം.

A:-Transfer of ownership of the vehicle in the name of a company

കുറവ് കമ്പനിയുടെ ഫോർമേറ്റു വഹനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈക്കരിച്ചു

B:-Transfer of ownership of the vehicle in the name of person nominated/succeeding to the possession of vehicle

വഹനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം നാമവിരുദ്ധം ചെയ്യുന്നതു സ്ഥാപിച്ചു പോരിൽ കൈക്കരിച്ചു

C:-Transfer of ownership of the vehicle in case of vehicle purchased or acquired in public auction

പൊതു വാഹനത്തിൽ വാങ്ങിയാണ സാന്തത്യിയിൽ ആയ വഹനത്തിന്റെ കുറയ്ക്കിൾ വഹനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈക്കരിച്ചു

D:-Transfer of ownership of the vehicle in the name of an individual

കുറവ് വുഡ്രിഡേ ഫോർമേറ്റു വഹനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈക്കരിച്ചു

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The operator of a Rent A Cab Scheme should have at least _____ number of motor cabs issued with permit u/s 88(9) of the Motor Vehicles Act, 1988.

ഒൻപത് എ കൂപ്പ് റൂപിഡീൻ സാപ്പാറ്റുർക്ക് 1988 ലെ മൊട്ടാർ വൈഹിക്സിൾ അനുകൂലിന്റെ പെരിമീറ്റർ s 88(9) പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള മൊട്ടാർ കൂപ്പുകളുടെ എണ്ണം _____ എങ്കിലും

A:-50

50
B:-25

25
C:-5

D:-100

100

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Control of Transport Vehicle is described in _____ of the Motor Vehicles Act, 1988.

ஸ்தலத் தயவுக்கின்ற நியமனங்கள் 1988-ல் மாட்டார் வாண நியமனத்தில் _____ த் பிபிடித்துக்கொ.

A:-Chapter V

அம்யுத் V

B:-Chapter VI

அம்யுத் VI

C:-Chapter VII

அம்யுத் VII

D:-Chapter VIII

அம்யுத் VIII

Correct Answer:- Option-A

Question17:-An Electric Autorikshaw registered in one district shall be allowed to ply in the neighbouring district for a distance not exceeding

கை விழுதில் ஜிரீஸ் செல்கூட்டு கை ஹல்ட்க் கோடாரிக்கையை அனால் ஜிரீஸ் கவியான டுரேஷன் கோகாால் அவைகளை.

A:-10 KM

10 கி.மி.

B:-20 KM

20 கி.மி.

C:-25 KM

25 கி.மி.

D:-No limit

பளியிடும்

Correct Answer:- Option-B

Question18:-As per All India Tourist Vehicles (Permit) Rules, 2023, a tourist vehicle shall not be granted All India Tourist Permit after the vehicle has completed _____ years from the date of registration.

உார் ஜிரீஸ் கோடாரிக்கை (பெர்மிட்) மூன்றாண்டு, வாண ஜிரீஸ் கை நியமனத்தில் நியமனத்தில் _____ வர்த்தக முற்றியாகியதின் கோடார் வாண ஜிரீஸ் கோடாரிக்கை அவைகளை.

A:-8

8

B:-10

10

C:-12

12

D:-15

15

Correct Answer:- Option-C

Question19:-In the case of Transport Vehicle registered against the submission of "Certificate of Deposit" the concession in motor vehicle tax proposed in Rule 51 A of Central Motor Vehicle Rules, 1989 is

"நிகைப் பார்டீஸ்டிக்ட்" எமர்ஸ்பிடிடிவின்னில் ஜிரீஸ் செல் அந்தாபார்ட் வெப்பிகிள் கேபிள், 1989 வரை மாட்டார் வெப்பிகிள் மூன்றாண்டு 51-ஏ கோடார் வாண நிகைப்பிலை ஒதுக்கை.

A:-up to 25% of the life time tax

அருங்கியான நிகைப்பிலை 25% வரை

B:-up to 15% of the life time tax

அருங்கியான நிகைப்பிலை 15% வரை

C:-up to 25% of the tax up to 8 years

8 வர்த்தக வரையிலை 25% வரை

D:-up to 15% of the tax for 8 years

8 வர்த்தக வரையிலை 15% வரை

Correct Answer:- Option-D

Question20:-International Driving Permit is issued in

ஹாஸ்டிள்கானாக்கார் வெப்பிலை பார்டீஸ் ஜிரீஸ் செல்

A:-Form 6

போ போ 6

B:-Form 6A

போ போ 6A

C:-Form 7

போ போ 7

D:-Form 8

போ போ 8

Correct Answer:- Option-B

Question21:-"Golden Hour" means the time period lasting _____ hour/hours following a traumatic injury during which there is a highest likelihood of preventing death by providing prompt medical care.

"கெல்ஜென் அவர்ட்" என்றால் நீண் அழுகையையும் பலிகிணங்கல்கள் _____ மளிகூர்/மளிகூருக்கள் நினைவிலைகளை காலயலைப் பெற்ற அறிமுகமாக்கல், ஒரு நம்மதி உடனடி வெவ்யுபாயங் நாக்கிகளால் மனம் தட்டாராலும் ஏதிர்க் கூடிய நிலைமைகளை.

A:-One

ஒன்

B:-Three

ஒன்

C:-Seven

எட்டு

D:-Twenty four

ஒருப்பதிலை

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Which one of the following is a Mandatory Sign?

தொழில்நுட்பங்களில் ஒதுக்கங்கள் நிறைவேற்ற விரைவாக?

A:-One way sign

வள்ளவ பிரை

B:-Narrow road ahead

ஒனின் ஒதுக்கை கால

C:-Direction sign

சீல பிரை

D:-Park both road

பார்க் ஸாதன் கால

Correct Answer:- Option-A

Question23:-The application for renewal of fitness certificate of a transport vehicle shall be made

ஒன் அந்தாபார்ட் வாணக்கைகளில் பிரையான ஸ்டீபிக்ட் புதுக்கைகளிலை அவைக் காலம் நிறைவேற்றுகின்றனர்

- A:-Within 15 days after the expiry of fitness certificate
 B:-Within 60 days before the expiry of fitness certificate
 C:-Within 30 days before the expiry of fitness certificate
 D:-Within 15 days before the expiry of fitness certificate

Correct Answer:- Option-B

Question24:-The certificate of registration of a vehicle owned by a Grama Panchayat shall be expired after the lapse of _____ from the date of registration.

ങ്ങ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽനാം ഉടമസ്ഥതയിലെ വഹനത്തിൽനാം ഒരുപ്പും സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഒരുപ്പും തീവ്രതി മുതൽ _____ കഴഞ്ഞാൽ കാലഘനണ്ടണം.

A:-25 years

25 വർഷം

B:-20 years

20 വർഷം

C:-15 years

15 വർഷം

D:-15 years but can be renewed until the vehicle failed in the fitness test twice through an Automated Testing Station

ങ്ങ വർഷം, എന്നാൽ ഒരു ഓട്ടോമോഡീസ് ടെസ്റ്റിംഗ് സെൻട്രൽ ഓരോ വർഷം പാരിസ്ഥിക്കോൺ വരെ പുതുക്കാബുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question25:-The minimum fee prescribed in Rule 95 of Kerala Motor Vehicle Rule for the reservation of registration number "4545" is "4545" എന്ന ഒരുപ്പും നന്നാൻ ദിവസിക്കാനായി കേരള ഓട്ടോ വഹനിക്കിൽ ദശ 95-ാം ദശിൽ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള എറ്റവും കുറവും ഏസ്

A:-Rs.25,000

അ.25,000

B:-Rs.10,000

അ.10,000

C:-Rs.5,000

അ.5,000

D:-Not a notified number

ങ്ങ അറിയിപ്പ് നാശി അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The Sale Certificate shall be issued in

പിൽപ്പന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാൾ പെയ്മെന്റ്സ്കോർ

A:-Form 21

അഫ. 21

B:-Form 20

അഫ. 20

C:-Form 22

അഫ. 22

D:-Form 22A

അഫ. 22 ഓ

Correct Answer:- Option-A

Question27:-If a person attains the age 44 years, applying for a driving licence to drive non transport vehicle, he shall be issued with a driving licence with validity

ഒരുക്കിയ 44 വയസ്സ് ത്തിനും, ഓട്ടോവാഹിന്റെ അനുഭവത്തു വഹനം ഓട്ടോവാഹിന്റെ ലൈസൻസ് ലൈസൻസിനിൽ അപേക്ഷിച്ചാൽ, അധികാർഡ് സാധ്യതയുള്ള ഒരു ലൈസൻസ് ലൈസൻസിന് നൽകാം

A:-Up to the age of 50

50 വയസ്സ് വരെ

B:-Up to the age of 55

55 വയസ്സ് വരെ

C:-For a period of five years

അഞ്ച് വർഷങ്ങൾക്ക്

D:-For a period of 10 years

10 വർഷങ്ങൾക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question28:-The safety glass of the side window of every motor vehicle shall be so manufactured to provide not less than _____ visual transmission of light.

ഒരു ഓട്ടോവാഹിന്റെ വഹനത്തിൽനാം സെസി വിശദയായും സുരക്ഷാ ഫോന് _____ തു കുറയാതെ പ്രകാശം പ്രദാനം ചെയ്യുന്ന തന്ത്രിൽ നിർക്കിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-50%

അ.50%

B:-70%

70%

C:-90%

90%

D:-100%

100%

Correct Answer:- Option-A

Question29:-The fee prescribed in Rule 32 of Central Motor Vehicles Rules, 1989 for permanent surrender of a class of vehicle from the driving licence is

1989 ലെ സെൻട്രൽ ഓട്ടോവാഹിനി ദശ 32-ൽ ലൈസൻസ് ലൈസൻസിൽ നിന്ന് ഒരു കൂടാൻ വഹനം സമിക്കാനി സംശയം ചെയ്യുന്നതിനും ഏസ്.

A:-Rs.100

അ.100

B:-Rs.200

അ.200

C:-Rs.60

അ.60

D:-Rs.30

അ.30

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Quantity of alcohol content in blood of a driver/rider while driving/riding a motor vehicle which is punishable under Motor Vehicles Act, 1988 is

1988-ലെ ഓട്ടോവാഹിനിക്കിൽ ആകുക്ക് പ്രകാരം ശ്രീക്കുർബനമായ വഹനമാർക്കോ/ഓട്ടോവാഹിനി വഹനമാർക്കോവാൾ ലൈസൻസ്/ലൈസൻസ് രക്തത്തിലെ മരുന്തിനും അല്ല

A:-Exceeds 15 mg/100 ml

15 mg/100 ml മുകളിലെവാൾക്കിൽ

B:-Exceeds 20 mg/100 ml

20 mg/100 ml മുകളിലെവാൾക്കിൽ

C:-Exceeds 25 mg/100 ml

25 mg/100 ml മുകളിലെവാൾക്കിൽ

D:-Exceeds 30 mg/100 ml
 30 mg/100 ml குடும்பங்களில்

Correct Answer:- Option-D

Question31:-No objection certificate from the financier is not required for

யானாலையிலில் நிர்வாக ஏழைகள் ஸர்ட்டிபிகட்டு அவைத்திட்டு

A:-Renewal of permit

பொரிமிட்டு பூர்க்கள்

B:-Duplicate Registration certificate

யூபிக்கட்டு ஜினோ-உக்கி ஸர்ட்டிபிகட்டு

C:-Conversion of class of vehicle

வாணிகளில் ஒரே பரிவர்த்தனை

D:-Renewal of Registration certificate

ஏழைகள் ஸர்ட்டிபிகட்டு ஆக்கள்

Correct Answer:- Option-D

Question32:-The Permit is not exempted to

பொரிமிட்டு சீவாகியிட்டிட்டு

A:-Transport Vehicles owned by State Govt. Department

ஸாஸ்தான ஸல்கார் வகூபின்றை உடமொத்தயிலும் சுறைக்க வாணிகளைச்

B:-Transport Vehicles owned by Central Govt. Department

கூடு ஸல்கார் வகூபின்றை உடமொத்தயிலும் சுறைக்க வாணிகளைச்

C:-All Transport Vehicles owned by Local Self Govt. Department

தனுச் சுறைக்க வகூபின்றை உடமொத்தயிலும் சுறைக்க வாணிகளைச்

D:-Goods carriages having gross vehicle weight not exceeding 3000 Kg

3000 கிலோமீட்டர் துடங்க மொத்த வாணி கூடு சுறைக்க வாணிகளை

Correct Answer:- Option-C

Question33:-A Leaner's Licence issued to a person shall be valid for a period of

ஒரு வார்த்தை நாள்கள் கை வேலைகள் _____ காலதாவிலேக்கு ஸாயுதத்துட்டுத்தான்.

A:-One month

ஒரு மாத

B:-One year

ஒரு வர்ஷம்

C:-Three months

ஒர்க் மாத

D:-Six months

ஒருர் மாத

Correct Answer:- Option-D

Question34:-The speed of an E-Rikshaw shall not be exceeds

ஒரு உடைக்குத்துடை வேஶத _____ கி.மி. பாக்டி

A:-25 km/hr

மளிக்குத்து 25 கி.மி.

B:-30 km/hr

மளிக்குத்து 30 கி.மி.

C:-40 km/hr

மளிக்குத்து 40 கி.மி.

D:-50 km/hr

மளிக்குத்து 50 கி.மி.

Correct Answer:- Option-A

Question35:-The total weight of the vehicle and load certified and registered by the Registering Authority as permissible for that vehicle means

வாணிகளிலில் அங்கு வாரை வேலை அது வாணிகளில் அங்குவரியியாய் தித்தில் ஜினோ-உக்கி அங்காரிட்டு ஸுக்ஷபூட்டுத்து ஜினூர் செஜ்ஜிக்கன்

A:-Un Laden Weight (ULW)

அங்கு லூயால் வெல்ட்டு (ULW)

B:-Gross Vehicle Weight (GVW)

மொத்த வாணி கூடு (GVW)

C:-Permitted Laden Weight (PLW)

அங்குவரியியாய் வெல்லூல் கூடு (PLW)

D:-None of the above

ஒகுக்கில் பிள்ளையாகாமல்

Correct Answer:- Option-B

Question36:-The period of validity of Trade Certificate prescribed in CMV Rule is

CMV டில்ட திருத்தப்பிழக்கன அவை ஸர்ட்டிபிகட்டிலில் ஸாயுத காலாவயி

A:-Five years

அங்கு வர்ஷம்

B:-Three years

ஒர்க் வர்ஷம்

C:-One year

ஒரு வர்ஷம்

D:-Six months

ஒருர் மாத

Correct Answer:- Option-A

Question37:-An application for renewal of permit shall be filed within

பொரிமிட்டு பூர்க்களிலை அவைக் காலாவயி

A:-30 days before its expiry

காலாவயி காலாவயி 30 மின்மா முய்

B:-15 days before its expiry

காலாவயி காலாவயி 15 மின்மா முய்

C:-14 days before its expiry

காலாவயி காலாவயி 14 மின்மா முய்

D:-15 days after its expiry

அதிகால காலாவயி காலாவயி 15 மின்மா

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Number of seats reserved for senior citizens in ordinary stage carriage is

ஸாஸ்தான ஏழை வார்த்தைகளில் அதிகீடு வாணிகளை செஜ்ஜிக்கன ஸிருக்குடை எழை

A:-5% of the total passenger seats

மொத்த பாஸ்ஜெல் ஸிருக்குடை 5%

B:-10% of the total passenger seats

மொத்த பாஸ்ஜெல் ஸிருக்குடை 10%

C:-15% of the total passenger seats

மொத்த பாஸ்ஜெல் ஸிருக்குடை 15%

D:-20% of the total passenger seats
മൊത്തം പാസജീൻ നിറ്റുകളുടെ 20%

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Penalty for driving the vehicle by a juvenile is prescribed in _____ of the MV Act.
പ്രായാഗ്രിത്തിന്റെക്കാരനും ഓൺ വഹനം അടക്കന്തരിന്റെ പിച എംവി ആക്ടിന്റെ _____ തി നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കും.

A:-Section 198 A

ബാക്കണ്ണ് 198 എ

B:-Section 199 A

ബാക്കണ്ണ് 199 എ

C:-Section 201

ബാക്കണ്ണ് 201

D:-Section 194 C

ബാക്കണ്ണ് 194 C

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Motor Vehicle inspector appointed in a Sub Regional Transport Office shall be the

അഞ്ചലി വിഭാഗത്തിൽ അന്തര്ഗതിയായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന മോട്ടോർ വൈഫികൾ ഇൻഡസ്ട്രി

A:-Registering Authority

അഞ്ചലിയായി അന്തര്ഗതി

B:-Additional Registering Authority

അഡിഷണൽ അഞ്ചലിയായി അന്തര്ഗതി

C:-Assistant Registering Authority

അസിസ്റ്റന്റ് അഞ്ചലിയായി അന്തര്ഗതി

D:-Junior Registering Authority

ജൂണിയർ അഞ്ചലിയായി അന്തര്ഗതി

Correct Answer:- Option-C

Question41:-The fee prescribed by State Government for duplicate driving licence (Except service charge)

സ്റ്റേറ്റിന്റെ ലൈസൻസ് ബോർഡിന്റെ സംസ്ഥാന സർക്കാർ നിർദ്ദേശിച്ച ഫീസ് (സർവീസ് ചാർജ് ഒഴികെ)

A:-Rs.200

ബാ.200

B:-Rs.500

ബാ.500

C:-Rs.1,000

ബാ.1,000

D:-Rs.245

ബാ.245

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The Executive Officer of the Regional Transport Authority (RTA) is

രിജിസ്ട്രാറിന്റെ അന്തര്ഗതിയുടെ (ആർട്ടിഎ) എസ്റ്റിക്യൂഡിന് വൈഫികൾ ആണ്

A:-District Collector

ഡിസ്ട്രിക്ട് കെളർ

B:-Superintendent of Police

പോലീസ് സുപ്രിൻഡന്റ്

C:-Deputy Transport Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി അഞ്ചലിയായിട്ട് കമീഷൻർ

D:-Regional Transport Officer

രിജിസ്ട്രാറിന്റെ അന്തര്ഗതിയായി വൈഫികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question43:-If an applicant does not pass a driving test even after three appearances, he/she shall not be qualified to re-appear for a test before the expiry of

എന്ന് തന്നെ പാജരായയിൽ ഫോക്സു ഒരു അപേക്ഷകൻ ലൈസൻസ് ടെസ്റ്റിൽ വിജയിച്ചില്ലെങ്കിൽ, കാലഘരണപ്പെടുന്നതിന് മുമ്പ് ഒരു ഒരു ടെസ്റ്റിന് വിശ്വാസം ഏജറാറാക്കാൻ അധികാരിയാണ്/അവർ യോഗ്യനില്ല.

A:-60 days

ബാ.60 ദിവസം

B:-30 days

ബാ.30 ദിവസം

C:-15 days

ബാ.15 ദിവസം

D:-7 days

ബാ.7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question44:-The penalty prescribed in Motor Vehicles Act, 1988, for using the vehicle in a manner which is dangerous to the public

പൊതുജനങ്ങൾക്ക് അപകടകരായ നീതിയിൽ വഹനം ഉപയോഗിച്ചതിന് മോട്ടോർ വൈഫികൾിന് അഞ്ച്,

1988-ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കും പിച

A:-Rs.500

ബാ.500

B:-Rs.1,000

ബാ.1,000

C:-Rs.1,500

ബാ.1,500

D:-Rs.2,000

ബാ.2,000

Correct Answer:- Option-B

Question45:-The fee for registration of an invalid carriage is

അസാധ്യവായ ഒരു വണിയുടെ അഞ്ചലിയായിലുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.300

ബാ.300

B:-Rs.200

ബാ.200

C:-Rs.150

ബാ.150

D:-Rs.50

ബാ.50

Correct Answer:- Option-D

Question46:-The person punished/convicted even once for an offence of _____ shall not be appointed as the driver of an Educational Institution Bus.

എന്ന് കൂറ്റണിൽ ഒരിക്കൽ പോലും ശ്രീകമ്പിക്കപ്പെട്ട/ശ്രീകമ്പിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയെ ഒരു വിശ്വാസം സ്ഥാപിക്കിക്കുന്നതാണ്.

A:-Over speeding

അംഗത വേഗത

B:-Red Light Jumping

எல்லை வெட்டி ஜனியர்

C:-Violation of Lane Traffic

எலும்புத் தொடரிக் காலையால்

D:-Allowing unauthorised person to drive

அனங்கிடுத புகளில் வகுக்கப்படுகின்ற அனவரிக்கை

Correct Answer:- Option-A

Question47:-The Trade Registration Mark shall not be used for

எல்லை வெட்டியாக மற்றுக் குதிரையில் உபயோகிக்கை

A:-For trial or demonstration purposes by or for the benefit of prospective purchaser

எனவே அநேகிய வெட்டியாக அதுவரையில் எல்லை வெட்டியால் பூசைகளினால்

B:-For proceeding to or returning from a weigh bridge for or after weighment

வெட்டியிலிருந்து செல்கின்ற வெட்டியிலிருந்து வெட்டியிலிருந்து வெட்டியிலிருந்து

C:-For proceeding to or returning from the premises of the dealer or any other dealer for the purpose of delivery

வெட்டியில் அதுவரையில் வெட்டியிலை மாற்றுதலை வெட்டியிலை பற்றியதை நீண்ட காலையால்

D:-To deliver the vehicle to the purchaser for the purpose of registration

வெட்டியாக வாங்க வெட்டியால் வெட்டியாக

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Issue of Authorisation to All India Permit and National Permit Vehicles is prescribed in _____ of the Motor Vehicles Act, 1988.

எல் ஒரு பெரிடியில் காலையால் வெட்டியில் வெட்டியாலைச்சுக்கு வெட்டியால் காலைக்கால் 1988-ல் மோட்டார் வெட்டிகிலிருந்து அதுகிளிருந்து நிர்வாயிக்கப்பட்டிருக்கின்றது.

A:-Section 88(8)

ஸெக்ஷன் 88(8)

B:-Section 88(9)

ஸெக்ஷன் 88(9)

C:-Section 88(12)

ஸெக்ஷன் 88(12)

D:-Section 88(14)

ஸெக்ஷன் 88(14)

Correct Answer:- Option-D

Question49:-The application for Licence under Rent A Motor Cycle Scheme shall be filed before the

காலை ஏது மாதால் வெட்டியில் வெட்டியாலை வெட்டியால் _____ முபாக பயிற்சி பெற்று

A:-Regional Transport Officer

ரீஜியனல் டான்ஸ்பிரைட் வெட்டியால்

B:-Regional Transport Authority

ரீஜியனல் டான்ஸ்பிரைட் அமைச்சரியில்

C:-Transport Commissioner

டான்ஸ்பிரைட் கமிக்ஷனரி

D:-State Transport Authority

ஏஸ்டி டான்ஸ்பிரைட் அமைச்சரியில்

Correct Answer:- Option-D

Question50:-The percentage of disability for a physically challenged persons in KSRTC bus is

KSRTC வெட்டியல் காலைக்கு வெகலழுதலுவதை வெகலழுதலில் காலையால்

A:-Not less than 40%

40% கீழானதை

B:-Not less than 45%

45% கீழானதை

C:-Not less than 50%

50% கீழானதை

D:-Not less than 70%

70% கீழானதை

Correct Answer:- Option-A

Question51:-The certificate of fitness of a motor cab registered on 01.04.2018 shall be renewed for a period of

01.04.2018 ஏதிலியர் பெற்ற மாதால் குழுவிலிருந்து பிரேரின்ஸ் ஸ்ட்ரீட்யிக்குட் புதுக்காலத்திற்கு காலதால்

A:-One year

ஒர் வர்ஷம்

B:-Two years

இரு வர்ஷம்

C:-Three years

ஒன்று வர்ஷம்

D:-Up to the age of 15 years

15 வயது வரை

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Exhibiting/Displaying vehicle price with bifurcation of all applicable taxes and fee by the dealers of motor vehicles holding trade certificate is prescribed in _____ of CMV Rules, 1989.

எல்லை ஸ்ட்ரீட்யிக்குட் கைவெட்டியல் மாதால் வாங்க விலார்ம் வாய்க்கால ஏழை நிக்கிக்கூடியது பிஸின்ஸையும் விஜேன்டைக் காலை வில் புரிசிபிழிக்க/புரிசிபிழிக்க ஏனத் 1989-ல் CMV மீல் _____ ஏதிலியரிலிருக்கின்றது.

A:-Rule 43

ஒரி 43

B:-Rule 43A

ஒரி 43ஏ

C:-Rule 43B

ஒரி 43ஏ

D:-Rule 52A

ஒரி 52ஏ

Correct Answer:- Option-C

Question53:-The testing and certification of every motor vehicle manufactured or imported to India is prescribed in _____ of CMV Rules, 1989.

ஹாயிக்கை மீலிக்கை மூலமாக வெட்டியால் கைவெட்டியால் அது ஏழை மாதால் வாங்க விலார்ம் வாய்க்கால ஏழை ஸ்ட்ரீட்யிக்குட் காலை வில் புரிசிபிழிக்க/புரிசிபிழிக்க ஏனத் 1989-ல் CMV மீல் _____ ஏதிலியரிலிருக்கின்றது.

A:-Rule 115

ஒரி 115

B:-Rule 125

ஒரி 125

C:-Rule 126

ஒரி 126

D:-Rule 126C

ஒரி 126ஏ

Correct Answer:- Option-C

Question54:-The maximum validity of Authorisation of an All India Tourist Vehicle as per All India Tourist Vehicle (Permit) Rule, 2023 is

எல் ஒரைஞ்சு வெட்டிகிலிருந்து (பெரிடியில்) ஒர், 2023 முதல் காலை வெட்டியிலிருந்து அமைச்சரியில்லை பாலவையி ஸபுத

A:-Six months

அறார் மாஸ்

B:-One year

ஒரு வருடம்

C:-Five years

அமைச்சர் பதிக்ஷன்

D:-No Authorisation required

அமைச்சரின் அடையுமிழு

Correct Answer:- Option-D

Question55:-A stage carriage service which is operated by the State Transport Undertaking having a distance of not less than 150 KM is called

150 கிலோமீட்டரில் கிடைக்கிற நூல் ரெஸ்ட் அமைச்சரியில் நடவடிக்கை என இப்பதிக்கு ஸ்டேஷனரி பிளிக்கன்.

A:-Super fast service

ஸ்பூர் ஹார்ட் ஸேவன்

B:-Super deluxe service

ஸ்பூர் ஸ்பீஷல் ஸேவன்

C:-Super Express service

ஸ்பூர் எக்ஸ்பிள்ஸ் ஸேவன்

D:-Luxury Service

லக்ஷ்யி ஸேவன்

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Appeal against the order of the Licensing Authority for suspending the Driving school establishment shall be filed before the

உழைவில் ஸ்டீல் ஸமாபந ஸம்பாளிய் செழியனிதிலை வெஸ்டின்பர் அமைச்சரியிலை உத்தரவிடுவதில் அடிப்படை மதுகி செய்து

A:-The Secretary to Government

ஸ்டேஷனரி ஸெக்ரடரி

B:-Head of Motor Vehicles Department

மாநாடர் வாரிக் கமிட்டியில்

C:-Deputy Transport Commissioner

ஸெப்டி அமைச்சரிக் கமிட்டிகளில்

D:-State Transport Appellate Tribunal (STAT)

ஏல் ரெஸ்ட் அப்பீல் எமிடென்ட் (STAT)

Correct Answer:- Option-B

Question57:-The fee for applying fresh permit of Contract Carriage with seating capacity 18 in all

அதை 18 ஸிரிஸ் கப்பூபிடியிலை கோள்ளிலை புதிய பெரிமீட்டர் அபேக்ஷிக்கனிலை பிரிஸ்

A:-Rs.1,500

இ.1,500

B:-Rs.2,000

இ.2,000

C:-Rs.3,000

இ.3,000

D:-Rs.3,500

இ.3,500

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Which one of the following class of vehicle is excluded from the driving licence?

உழைவில் வெஸ்டின்பர் நீர் சீவுகளிலித்து வைக்குவதுடை தால்பூரியுடை கூண் எடுதாள்?

A:-Motor Cycle without gear

ஸிரல் ஹூஸ்டு மோட்டார் ஸெக்ரடரி

B:-Adapted vehicle

அடியாப்டீட் வாக்கு

C:-Three wheeler

இி வீலர்

D:-E-Cart

ஐ-கார்ட்

Correct Answer:- Option-C

Question59:-The Section 136A of the Motor Vehicles Act, 1988 deals with

1988-ல் மோட்டார் வாக்கு நியமனத்தில் 136A வகை கைக்காரு பெற்று

A:-Inspection of vehicles involved in accidents

அபக்கங்களில் பெட்ட வாக்குகளுடை பரிசீலன

B:-Protection of Good Samaritan

எழு ஸமீதாகாரிகள் ஸாக்கம்

C:-Duty of drivers in case of accidents and injury to a person

என புதுக்கு அபக்கங்களுடை பரிசீலனை உதவுகளுடை புதுவை

D:-Electronic Monitoring and Enforcement of Road Safety

ஹெல்குளிக் கார்ட்டிலை அதீவ் ஐந்துமாதங்களிர் கூட கால் ஸெஷி

Correct Answer:- Option-D

Question60:-The minimum training period for a driver of a goods carriage carrying dangerous or hazardous is

ஸ்டேஷனரி அலுவல்களில் பார்ஸியார் அடை அபக்கக்கர பக்கு வளித்து வெறுவதுக்கு எடுத்து கிடைக்கும் பரிசீலன

A:-Three days

இ.3 வீலர்

B:-Seven days

இ.7 வீலர்

C:-Fourteen days

பத்திரை வீலர்

D:-Thirty days

இப்புள் வீலர்

Correct Answer:- Option-A

Question61:-If a manufacturer of a motor vehicle fail to comply with the provisions of Chapter VII of the MV Act or the rules and regulations made thereunder shall be punishable with a fine which may extend to

என மோட்டார் வாக்கு நியமனம் MV அடிப்படை எடுதா அவ்வாயத்திலை வழவுபைக்கலை அதிகர் கிஶீலங்காக்கிய நியமனத்து பட்ஜாது பலிக்கும்பிதிலை பராஜயபெட்டால்

A:-Rs.5,000

இ.5,000

B:-Rs. One lakh

க.1 லக்கு

C:-Rs. One crore

க.1 கோடி

D:-Rs.100 crore

100 கோடி

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Who among the following is exempted from wearing protective head gear while riding or being carried in a motor cycle?
താഴെപ്പറയുന്നവർ അക്കരയാൻ സാധിച്ച് വെള്ളുമാണോ മൊട്ടാർ ലെസ്കിലിൽ കൊഞ്ഞപോരകമാണോ പ്രംജ്ഞിയോ എല്ലാം ശ്രദ്ധ യഥിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവുകൊണ്ടത്?

A:-Children below the age of 12

12 വയസ്സിൽ താഴെയള്ളു കൂടികൾ

B:-Children below the age of 6

6 വയസ്സിൽ താഴെയള്ളു കൂടികൾ

C:-Sikh persons if he wears Turban or not

സിഖ് പുരുഷകൾ തലപ്പാർ ദാന്തംലും ഇല്ലെങ്കിലും

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാഠം കാണുന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Information regarding stolen and recovery of motor vehicles to be furnished by the police to
മൊട്ടാർ വാഹനങ്ങൾ മുഴുവൻ വിശദക്കുന്നതു സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ ഹോഡിംഗ് _____ തുടങ്ങും

A:-Regional Transport Office

രീജിയണൽ അൻഡൗർട്ട് ഓഫീസ്

B:-Head of Motor Vehicles Department

മൊട്ടാർ വാഹന വകുപ്പ് ഘട്ടാവി

C:-State Transport Authority

സ്റ്റേറ്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് അംഗത്വാർഗ്ഗി

D:-Regional Transport Authority

രീജിയണൽ അൻഡൗർട്ട് അംഗത്വാർഗ്ഗി

Correct Answer:- Option-C

Question64:-No person under the age of _____ shall drive a transport vehicle.

A:-20

20

B:-18

18

C:-21

21

D:-25

25

Correct Answer:- Option-A

Question65:-A motor vehicle registered in one state has been kept in another state for a period not exceeding

ങ്ങ സംസ്ഥാനത്ത് ഒഴിവും ചെയ്ത മൊട്ടാർ വാഹനം മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്ത് കാലാവധിയിൽക്കും

A:-Six months

ആറ് മാസ

B:-Twelve months

പത്രംഞ്ച് മാസ

C:-One month

രഞ്ച് മാസ

D:-Three months

ചുന്ന് മാസ

Correct Answer:- Option-B

Question66:-The permit of a Contract Carriage vehicle shall be granted under Section _____ of the Motor Vehicles Act, 1988.

1988-ലെ മൊട്ടാർ ലൈസിസിൽ ആളുകൾക്കു സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ഒരു കൊണ്ടോടുകൂടി കാരണം ലൈസിക്കീസിൽക്കും പബ്ലിക് അംഗവകീകരണം.

A:-Section 74

സെക്ഷൻ 74

B:-Section 87

സെക്ഷൻ 87

C:-Section 88(8)

സെക്ഷൻ 88(8)

D:-Section 88(9)

സെക്ഷൻ 88(9)

Correct Answer:- Option-A

Question67:-The Circular issued by Transport Commission specifying the procedures for retro fitment of CNG kit in a petrol/diesel motor vehicle

പബ്ലിക്/ഫീസിൽ മൊട്ടാർ വാഹനത്തിൽ CNG കീറ്റ് കൊണ്ടു പിടിച്ചെന്ന് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കി ടാൻസ്പോർട്ട് കമീഷൻ പുസ്തകവിച്ച സർക്കലർ

A:-Circular 13/2005

സർക്കലർ 13/2005

B:-Circular 4/2021

സർക്കലർ 4/2021

C:-Circular 7/2021

സർക്കലർ 7/2021

D:-Circular 4/2022

സർക്കലർ 4/2022

Correct Answer:- Option-D

Question68:-The testing and approval for the body building of school bus shall be in accordance with

സൂചി ലൈസിൽ ദേശവി സീൽഡിസ്പീലീസുള്ള പരിശോധനയും അംഗീകാരവും _____ അനുസരിച്ചുമാറ്റിക്കുക.

A:-AIS:052:2008

AIS:052:2008

B:-AIS:124:2014

AIS:124:2014

C:-AIS:63:2005

AIS:63:2005

D:-AIS:093:2005

AIS:093:2005

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The fee prescribed in Kerala Motor Vehicles Rule for applying for exemption from the provisions of Chapter VII Kerala Motor Vehicle Rule is

പാപ്പറ്റ് VII കേരള മൊട്ടാർ ലൈസിൽ മുളിലെ വ്യവസ്ഥകളിൽ നിന്ന് ഒഴിവുകലിന് അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് കേരള മൊട്ടാർ ലൈസിൽ മുളിൽ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന ഫീസ്

A:-Rs.100

രൂ.100

B:-Rs.200

രൂ.200

C:-Rs.300

രൂ.300

D:-Rs.500

രൂ.500

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The fee for applying special permit in respect of a stage carriage shall be
ങ്ങൾ കാരണിൽ കാര്യത്തിൽ പ്രത്യേക പെൻഡിന്റെ അപേക്ഷിക്കുന്നതിലൂടെ പീഡം ആയിരിക്കും.

- A:-Rs.400
- അ.400
- B:-Rs.500
- ബ.500
- C:-Rs.200
- സ.200
- D:-Rs.250
- ഡ.250

Correct Answer:- Option-B

Question71:-The application form for special permit u/s 88(8) of the Motor Vehicles Act, 1988 is
1988-ലെ മോട്ടാർ വൈഹിക്സിൽ 88(8) സ്ലൂഷ്യൽ പെൻഡിന്റെ അപേക്ഷാ ഫോം ഇതാണ്.

- A:-Form P.St.SA
- എ. P.St.SA
- B:-P.Pr.SA
- P.Pr.SA
- C:-Form P.Sp
- എ. P.Sp
- D:-Form P Tem A
- എ. P Tem A

Correct Answer:- Option-C

Question72:-A goods carriage having Gross Vehicle weight 7000 Kg is coming under
7000 കിലോഗ്രാം അധികളും ഒരു ചാരക് വണ്ടി _____ റെ വരുന്നു

- A:-N1 category
- N1 വിഭാഗം
- B:-N2 category
- N2 വിഭാഗം
- C:-N3 category
- N3 വിഭാഗം
- D:-MVG
- എ.എ.വി.

Correct Answer:- Option-B

Question73:-A stage carriage older than _____ years shall not be used as Limited stop ordinary service.

____ വർഷത്തിൽ തുടരൻ പഴക്കമുള്ള സ്റ്റേജ് ക്യാരജ് ലിമിറ്റഡ് സ്റ്റേപ്പ് ഓഫിസിൽ സർവീസായി ഉപയോഗിക്കുന്നത്.

- A:-9
- 9
- B:-15
- 15
- C:-17
- 17
- D:-20
- 20

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The operator of a stage carriage owned by 10 buses shall maintained at least _____ number of reserve bus.

10 സ്റ്റേപ്പുകളുടെ ദൂരസ്ഥതയിലൂടെ ഒരു സ്റ്റേജ് ക്യാരജിൽ ഒപ്പുവെച്ച് കുറവായിരിക്കുന്നത് _____ റിസർവ് സ്റ്റേപ്പുകളുടെ പരിപാലിക്കണം.

- A:-One
- ഒന്ന്
- B:-Two
- ഒന്നും
- C:-Three
- ഒന്നും
- D:-Seven
- എഴും

Correct Answer:- Option-A

Question75:-The maximum length allowable in an N3 category Vehicle is

N3 വിഭാഗത്തിലൂടെ വാഹനത്തിൽ അനുവദന്നിയമായ പരമാവധി നിര്.

- A:-12 meter
- 12 മീറ്റർ
- B:-13.2 meter
- 13.2 മീറ്റർ
- C:-14 meter
- 14 മീറ്റർ
- D:-14.5 meter
- 14.5 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question76:-The minimum educational qualification for applying conductor licence shall be

കുടുംബ ലൈസൻസിൽ അപേക്ഷിക്കുന്നതിലൂടെ എടുപ്പു കാരണം വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത

- A:-Pass in 10th standard
- പത്താം കുടുംബിൽ പിജയിക്കുക
- B:-Pass in 8th standard
- എടുപ്പം കുടുംബിൽ പിജയിക്കുക
- C:-Completed the course in 8th standard
- എടുപ്പം കുടുംബിൽ കോഴ്സ് പരിത്വിയാക്കി
- D:-No qualification prescribe

ങ്ങൾ യോഗ്യമല്ല. നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടും

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Who among the following authority is not defined in Kerala Motor Vehicles Rules, 1989?

1989-ലെ കേരള മോട്ടാർ വൈഹിക്സിൽ ദുർസിൽ താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആരാൻ് നിർവ്വചിച്ചിട്ടുണ്ടോ?

- A:-Additional Registering Authority
- അധികാരിക്കുന്നതിൽ അനുമതി നൽകുന്നതിൽ അനുമതി നൽകുന്നതിൽ
- B:-Assistant Registering Authority
- അസിസ്റ്റന്റ് അഞ്ചേരിക്കുന്നതിൽ അനുമതി നൽകുന്നതിൽ
- C:-Junior Registering Authority
- ജൂൺയർ അഞ്ചേരിക്കുന്നതിൽ അനുമതി നൽകുന്നതിൽ
- D:-Junior Licensing Authority
- ജൂൺയർ ലൈസൻസിൽ അനുമതി നൽകുന്നതിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-The motor vehicle to be driven when such vehicle is loaded in such a manner that the load or any part thereof or anything extend laterally beyond the side of the body shall be punishable for an amount of
അംഗത്വം എന്നും മെച്ചപ്പെടുത്തി ഓട്ടോക്കോഡ് ഫോട്ടോർ പാർക്കം ലൈസൻസ് അനീസ്റ്റിനും ഏരോക്കോമ്പിളും ദേശവാഴ്ചയിൽ സംബന്ധിച്ച് അപൂർവ്വതകൾ നീളുന്നതോ ആയ വിധത്തിൽ
തുക ശിക്ഷാരഹിതമായിരിക്കും.

- A:-Rs.5,000
- അ.5,000
- B:-Rs.10,000
- ഒ.10,000
- C:-Rs.20,000
- ഡ.20,000
- D:-Rs.25,000
- എ.25,000

Correct Answer:- Option-C

Question79:-The term "Vintage Motor Vehicle" is defined in
"വിന്റേജ് ഫോട്ടോർ പാർക്കിനിൽ" എന്ന പാം നീഡിവച്ചിലിക്കുന്നത്

- A:-Section 2 of the MV Act
- എവി ആന്റിനും സെക്ഷൻ 2
- B:-Rule 2 of CMV Rule
- CMV രൂളിനും രൂൾ 2
- C:-Rule 81 of CMV Rule
- CMV രൂളിനും രൂൾ 81
- D:-Rule 81A of CMV Rule
- CMV രൂളിനും രൂൾ 81A

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Which one of the following is not a valid reason for suspending driving licence?

ബഹുമാർ മെലസ്റ്റന് പ്രസ്തുതിയിലൂടെ സാമ്പത്തിക കാരണം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എതാൻ?

- A:-Transport of goods prohibited under law
- നിയമപ്രകാരം നിരോധിപ്പിക്കുന്ന അക്കൗണ്ട് ശരാശരി
- B:-Carrying overload in goods carriages
- ചരക് വിനീക്കളിൽ അഭിരംഭം കയറ്റാന്
- C:-Smoking while driving Public Service Vehicle
- പൊതു സൌഖ്യ പാർക്കം ഓട്ടോക്കോഡ് പുകവലി
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണമെ?

Correct Answer:- Option-D

Question81:-For replacement of permit, the material difference, with respect to gross vehicle weight and seating capacity of incoming and outgoing vehicles, not more than _____ shall not be considered as the material difference.

പോർമ്മേറ്റ് മാറ്റീസ്റ്റോക്കുന്നതിന്, മൊത്തം വഹനം അം, ഇൻകോർ, ഓട്ടോഗ്രാഫ് വാഹനങ്ങളുടെ നീറ്റിംഗ് കൂപ്പസ്റ്റി എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് മെച്ചിപ്പിച്ച വ്യത്യാസം _____ തു തുടാൻ
മുന്നില്ലെങ്കിൽ വ്യത്യാസങ്ങൾ കൂടാക്കാനില്ല.

- A:-10%
- 10%
- B:-15%
- 15%
- C:-25%
- 25%
- D:-30%
- 30%

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Request and permission for alteration/retro fitment/adaptation is filed in

അംഗീകാരിക്കുന്നതിൽ/ബിൽഡിംഗ്/അഡിലേറ്റേഷൻ എന്നിവയുള്ള അല്പർത്ഥനയും അനുമതിയും _____ തു പാരി ചെയ്യും.

- A:-Form 22C
- അം. 22C
- B:-Form 22D
- അം. 22D
- C:-Form 22E
- അം. 22E
- D:-In white paper affixing court fee stamp of Rs.10

വെള്ള പോപ്പിൽ 10 രൂപയുടെ കോട്ട് പി രൂംബ് ട്രീക്ക

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Left Hand Curve sign is a

ഇടത് കുക്ക കരിവ് ചിഹ്നം _____ ആണ്.

- A:-Mandatory sign
- നിർബന്ധിത ചിഹ്നം
- B:-Cautionary sign
- ജാഗ്രത ചിഹ്നം
- C:-Informatory
- വിവരങ്ങൾക്കും
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണമെ?

Correct Answer:- Option-B

Question84:-The cover note of an insurance policy shall be valid for a period of

കെ ഇൻഡിസ്റ്റ് പോളിസിയുടെ കവർ നോട്ട് _____ കാലയളവിലേക്ക് സംബന്ധിച്ചുള്ളതായിരിക്കും.

- A:-7 days
- 7 ദിവസം
- B:-14 days
- 14 ദിവസം
- C:-30 days
- 30 ദിവസം
- D:-60 days
- 60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question85:-The fee for obtaining Pollution Under Control Certificate for a heavy motor vehicle with BS IV standard is

BS IV നിലവാദ്ധുള ഒരു ഫോട്ടോർ പാർക്കിനിക്കുളു മലിനിക്കുന്ന നിയന്ത്രണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള പിൻ ഇതാണ്

- A:-Rs.150
- അ.150
- B:-Rs.180
- ഒ.180

C:-Rs.130

A:-130

D:-Rs.100

E:-100

Correct Answer:- Option-B

Question86:-If an E-challan is beyond the period of _____ days, except in the case of offence instituted for prosecution by a Court, the ownership of the vehicle not be transferred.

என உழவாள் _____ ரீவிஸனால்க்கப்படும் ஒத்துக்கொடி, என கோடி மூலிகூக்கவேண் ஆர்ப்புத்தியிடும் கடுத்தில்லை காருத்தில்லை, வழக்கானதில்லை உடம்பமாவகால கெக்கால்.

A:-90

B:-30

C:-15

D:-7

7

Correct Answer:- Option-A

Question87:-The existing rate of fares in stage carriage for general public fixed during the year _____ ஸாயார்ளகால்களும் எனுச் காலத்தில் நிலவில்லை நிறைக்கால நிர்க் வர்த்தனை நிறையிழிகளை

A:-2020

2020

B:-2021

2021

C:-2022

2022

D:-None of the above

ஒக்டோப் பால்தால்யாகமல்

Correct Answer:- Option-C

Question88:-The application for renewal of registration shall be filed in

ஒவ்வொக்கு புதுக்கால்களும் அனைக்க படியாக செய்யுதல்

A:-Form 21

போ. 21

B:-Form 22

போ. 22

C:-Form 25

போ. 25

D:-Form 26

போ. 26

Correct Answer:- Option-C

Question89:-In the case of motor cab under Rent A Motor Cycle Scheme, the registration mark shall be exhibited in வார்த் து வார்த்தை ஸெக்கிஸ் டூமின் கஷிடில்லை மாட்டார் குரவில்லை காருத்தில், ஒவ்வொக்கு மாதக் குபிஸ் பிரஸ்டிப்பிக்.

A:-Yellow colour in black background

கடாச் பால்தால்வான்தில் மனத நில்.

B:-Black colour in green back ground

பாச் பால்தால்வான்தில் கடாச் நில்.

C:-Yellow colour in green back ground

பாச் பால்தால்வான்தில் மனத நில்.

D:-Black colour in yellow back ground

மனத பால்தால்வான்தில் கடாச் நில்.

Correct Answer:- Option-A

Question90:-The rate of fee for exhibiting advertisement on transport vehicle for a period of six months

அந்த மாஸ்கள் டாஸ்ஸஸ்டிக் வார்த்தைகளில் பன்று பிரஸ்டிப்பிக்காலில் பிரஸ் நிர்க்

A:-Rs.5/100 square centimetre

ஞ.5/100 பகுது ஸெக்கிஸ்

B:-Rs.10/100 square centimetre

ஞ.10/100 பகுது ஸெக்கிஸ்

C:-Rs.60/100 square centimetre

ஞ.60/100 பகுது ஸெக்கிஸ்

D:-Rs.30/100 square centimetre

ஞ.30/100 பகுது ஸெக்கிஸ்

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The validity of temporary registration certificate issued to a vehicle which is being registered in a state other than the state in which the dealer is situated

ஸிஸ் ஸிலி பால்தால் ஸாயார்ளகால்தின் பிரம் மத்து ஸாயார்ளகால் ஜிஸ்ஸி பால்தால் பால்தால் கால்க்காலிக் ஜிஸ்ஸி ஸ்ட்ரீப்பிக்டில்லை ஸாயுத

A:-One month

ஏ மாஸ்

B:-Three months

ஒரு மாஸ்

C:-Six months

அந்த மாஸ்

D:-One year

ஏ வர்த்த

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Which one of the following is not mandatory for applying International Driving Permit (IDP)?

ஹெல்கால் வெறுவிஸ் பெஸ்டிக் (IDP) பிரயாஸ்கால்தின் தால்பார்யூப்பாவயில் ஆதாள் நிர்வெற்றமல்லும்தால்?

A:-Original driving licence

ஸிலிக்கல் வெறுவிஸ்

B:-Valid Visa

வாலிஸ் நில

C:-Valid passport

வாலிஸ் பாஸ்பார்ட்

D:-Proof of address

அயை் பூச்

Correct Answer:- Option-B

Question93:-The State Transport Authority shall meet

ஏஸ்ட் டாஸ்ஸஸ்டிக் அத்தார்டி யோச பெத்தை

A:-Once in six months

அந்த மாஸ்களில்லை

- B:-Once in three months
- ஒன்று மாதத்திலொளிகள்
- C:-Once in two months
- ஒன்று மாதத்திலொளிகள்
- D:-Every month
- ஏழாணு மாதங்கள்

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The Section in Motor Vehicles Act, 1988, empowered the State government to make rule regarding Control of Traffic 1988-லை மேடோர் வெப்பிகிளிஸ்ட் அதுவிலை _____ பக்டீஸ் சுதாசாதி நியாயமே ஸஂவாயிப் பியாம் உள்ளகாச் சுதாசாதன சுதாசாதன அயிகாரம் என்கிறது.

- A:-Section 95
- ஸங்காசன் 95
- B:-Section 96
- ஸங்காசன் 96
- C:-Section 137
- ஸங்காசன் 137
- D:-Section 138
- ஸங்காசன் 138

Correct Answer:- Option-D

Question95:-The Authority Empowered by State Government to restrict the timing of movement of tipper lorries சிப்ரி வளர்களை ஸங்காசன நியாயம் நியாயமாற ஸங்காசன பரிகார அயிகாரப்படிகளில் அதைவிடு

- A:-District Collector
- ஷில்ப கலைஞர்
- B:-Regional Transport Officer
- வீஜனால் வாஸ்தவபார்த் கலைஞர்
- C:-Superintendent of Police
- பொலீஸ் ஸுப்ரீன்
- D:-Transport Commissioner
- வாஸ்தவபார்த் கமிக்ஷனர்

Correct Answer:- Option-A

Question96:-The minimum training period required to obtain licence to drive E-Rikshaw ஐ-ரிக்ஷ வகிக்காலால் வெப்பிக்காதிர் அதுவாயும் ஆட்டும் கிள்ளத பரிசீலன காலாயலுவ்

- A:-10 days
- 10 நிவாஸ்
- B:-7 days
- 7 நிவாஸ்
- C:-5 days
- 5 நிவாஸ்
- D:-3 days
- 3 நிவாஸ்

Correct Answer:- Option-A

Question97:-The Section 47 of the MV Act, 1988 relates to 1988-லை ஏவுவி அதுவிலை ஸங்காசன 47 ஹதாயி வாய்ப்புகளினால்

- A:-Issue of temporary registration
- தாத்காலிக வீஜின்பூக்களை படிது
- B:-Assignment of new registration mark
- புதிது வீஜின்பூக்கள் வால்கிளில் அலைப்பதைகள்
- C:-Registration, how to made
- வீஜின்பூக்கள், ஏஜன்சை உள்ளகா
- D:-Transfer or ownership of motor vehicles
- மாநாடால் வாய்வாய்வுகள் கைக்காடு அல்லதுகிள் உடமப்பாவகாலை

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Which one of the following is exempted from fitment of speed governor as per CMV Rules?

CMV முன்ன் அவைகளில் ஸ்டீயர் வால்ஸைர் பிழ்ச்சுமினில் நின்ற தாத்தோடுதுவயின் ஆதிலை சீவகியிருங்கா?

- A:-Quadricycle
- குாயிலைஸ்களி
- B:-Ambulance
- அராம்புலன்ஸ்
- C:-Police vehicle
- பொலீஸ் வாகனம்
- D:-All of the above
- ஒக்லின் பாதையையூலு

Correct Answer:- Option-D

Question99:-The Chairman of Regional Transport Authority வீஜியால் வாஸ்தவபார்த் அதைவிடு செய்தலை

- A:-Deputy Transport Commissioner
- ஸெப்புகி வாஸ்தவபார்த் கமிக்ஷனர்
- B:-District Collector
- ஷில்ப கலைஞர்
- C:-Regional Transport Officer
- வீஜியால் வாஸ்தவபார்த் கலைஞர்
- D:-Superintendent of Police
- பொலீஸ் ஸுப்ரீன்

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Learner's Licence shall be issued in

- வாய்வால் வெப்பிக்காத ஹதாய் வெற்றுத்துக்காத
- A:-Form 7
- ஃபாம் 7
- B:-Form 8
- ஃபாம் 8
- C:-Form 3
- ஃபாம் 3
- D:-Form 2
- ஃபாம் 2

Correct Answer:- Option-C